РФ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СТАРОТОРОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

	24.10.2016 г.
	п. Старая Торопа
	№ 23

	О внесении изменений в решение № 25  от 22.12.2015 г. «О бюджете Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области на 2016 год».

              Совет  депутатов Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области    РЕШИЛ:
          1. Внести в решение Совета депутатов Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области от 22.12.2015г. № 25  «О бюджете Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области на 2016 год» следующие изменения:
       1.1. пункт 1,3 статьи 1 изложить в следующей редакции:
   « Статья 1
   1. Утвердить основные характеристики бюджета Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской  области (далее – бюджет поселения) на 2016 год:

1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 4 229,55 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 4 539,35 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета поселения в сумме 309,8 тыс. руб.
  3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 2016 году в сумме 2 056,07 тыс. руб.

 1.2. пункт 3 статьи 7 изложить в следующей редакции:

   « Статья 7

        Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов из средств бюджета поселения в бюджет  муниципального образования Западнодвинский район Тверской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, на 2016 год в сумме 2 056,07 тыс. руб., в том числе в целях:

1) эффективного решения вопросов местного значения в области   управления поселения  346,10 тыс. руб.;

2) эффективного решения вопросов местного значения в области   культуры 24,0 тыс. руб.;

3) эффективного решение вопросов местного значения в границах Поселения  в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации 1 685,97 тыс. руб.

 1.3. пункт 2 статьи 11 изложить в следующей редакции:

« Статья 11

            Установить верхний предел муниципального долга Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской  области на 1 января 2017 года в размере 0,00 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере, равном 0,00.

Установить предельный объем муниципального долга Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской  области на 2016 год в сумме 2 084,7 тыс. руб.
Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской  области на 2016 год в сумме  0,0 тыс. руб.

  1.4.  Изменить редакцию следующих приложений:

       - приложение №1 «источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2016 год » изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению;

     - приложение № 6 «прогнозируемые доходы бюджета поселения по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2016 год »  изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;

     - приложение №7 «распределение расходов бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

      - приложение №8 «распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам и подразделам, целевым статьям и группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению».

    - приложение №9 «ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

    - приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований  на реализацию муниципальных программ Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области и по непрограммный направлениям деятельности по главным распорядителям средств бюджета поселения на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;
    -    приложение № 13 «Методика расчета и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Староторопского сельского поселения Западнодвинского района и Тверской области в бюджет муниципального образования Западнодвинский район Тверской области на формирование муниципального дорожного фонда Западнодвинского района Тверской области на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;
      2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

      3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания, подлежит обнародованию в установленном законом порядке и размещению в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Западнодвинского района в разделе « Открытые данные поселений».
   Глава  Староторопского
         сельского поселения                                             Т.А. Козлова